
 

 

 

Diário Oficial do Município 

de Nova Cruz 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

Quarta, 09 de Novembro de 2016 – Ano IV – Edição 892– Nova Cruz/RN. 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIAS 

 
PORTARIA Nº 228/2016-GP 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso das atribuições legais que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município, e em 

consonância com o que determina o art.51 da 

Lei 8.666 de junho de 1993, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Nomear o senhor Josué Costa Ramos, 

CPF nº 115.094.884-13, para compor a 

Comissão de Licitação do Município de Nova 
Cruz, em substituição ao senhor Wagner 

Serafim Felipe.  
 

Art. 2°. Essa portaria entra em vigor na data de 

sua publicação revogada as disposições em 
contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 01 

de novembro de 2016. 

 
Registre-se, Cumpra-se. 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-
RN, em 07 de Novembro de 2016. 

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 

 

LICITAÇÃO 

 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

091101/2016 

Fica dispensada a realização do certame 

licitatório para Serviço de pintura para 
personalização de geladeiras inutilizadas que 

servirão como estantes no “Projeto de Cultura: 

Geladeiroteca”, um projeto de Biblioteca para 
atender aos alunos das Escolas Municipais: 

Francisco Pereira Mattos, Nestor Marinho, 

Dep. Márcio Marinho, Antônio Peixoto 
Mariano e Santa Luzia - Educação Básica, 

nesta cidade. Declaro o interessado BRUNA 

LUIZY DA COSTA, CPF: 097.958.174-50, 
como apto e fornecedor da proposta mais 

vantajosa para o serviço/fornecimento. O 

serviço/fornecimento será realizado sob a 
responsabilidade e fiscalização desta Prefeitura. 

A motivação se dá pelo pequeno valor da 

contratação, qual seja, R$ 1.000,00 (mil reais) e 
em face de notório interesse público no pleno 

funcionamento da estrutura administrativa, 
especialmente da Secretaria Municipal de 

Educação, sendo fundamental para a 

efetividade das ações públicas. 
Nova Cruz, 09 de novembro de 2016. 

 

Valéria Maria Vieira Arruda Câmara 

Secretaria Municipal de Educação 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 
 

 


